
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00242034- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Solicitud de Aval Académico a la publicación “Recetario Comunitario”, producción (artística) de Judith Grill, Ana de la Horra y
Sara Carpio, generada en el marco del proyecto de extensión de la SEU, RS-2020-00313347-UNC-SEU#AEU: "Compartiendo
saberes, construyendo sabores, conociendo sentires en tiempos de pandemia", avalado por la Facultad de Artes y la Facultad de
Ciencias Exactas Físicas y Naturales, y

CONSIDERANDO:

Que la producción del recetario comunitario con formato de libro albúm, realizado en conjunto con las mujeres del merendero
con las que se trabajó, tuvo una primera edición en el año 2020.

Que en el presente año se desea concretar una nueva entrega con lo trabajado en territorio, por lo que es necesario el apoyo para
materializar una publicación que tenga un mayor alcance a la sociedad y a los merenderos comunitarios a los cuáles está dirigido
el recetario.

Que lo solicitado es un requerimiento para aplicar en la convocatoria de la Cecyt en los apoyos económicos para publicaciones.

Que lo solicitado cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Investigación y Producción de esta Unidad Académica.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

(ad referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Conceder Aval Académico  a la segunda edición de la publicación “Recetario Comunitario”, producción
(artística) de Judith Grill, Ana de la Horra y Sara Carpio, generada en el marco del proyecto de extensión de la SEU, RS-2020-
00313347-UNC-SEU#AEU: "Compartiendo saberes, construyendo sabores, conociendo sentires en tiempos de pandemia", para
ingresar a la convocatoria de la Cecyt para apoyo económicos destinados a publicaciones.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en Digesto electrónico. Comunicar a la Secretaría de Investigación y Producción de esta
Unidad Académica. Pase a Mesa de Entradas a fin de notificar a la peticionante. Cumplido, remitir las actuaciones a Secretaría
de Consejo.

cbp

 



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-267-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Lunes 31 de Mayo de 2021
		2021-05-31T14:14:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T14:15:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T14:14:59-0300
	GDE UNC




